
Ročník 2013

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  Ú s t e c k é h o  k r a j e

Částka 5 Rozesláno dne 13. prosince 2013

O B S A H

12. Nařízení Ústeckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

13. Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky Na loučkách II a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

14. Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky Bezručovo údolí a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 245



Rada Ústeckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění dle § 27
odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení kraje:

Čl. 1
Vymezení úseků

Na následujících úsecích silnic II. a III. třídy na území
Ústeckého kraje se pro jejich malý dopravní význam nezajiš-
ťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí:

12
NařÍzeNÍ

Ústeckého kraje č. 12/2013
ze dne 27. listopadu 2013,

kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 246

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 246



Strana 247 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 247



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 248

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 248



Strana 249 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 249



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 250

Čl. 2
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Nařízení Ústeckého kraje č. 20/2012, kterým
se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý do-
pravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňo-
váním sněhu a náledí ze dne 3. října 2012.

Čl. 3
Účinnost

Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Ústeckého
kraje č. 164/35R/2013 ze dne 27. 11. 2013 a nabývá účinnos-
ti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních před-
pisů Ústeckého kraje.

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

RSDr. Stanislav Rybák v. r.
1. náměstek hejtmana

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 250



Strana 251 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Rada Ústeckého kraje se usnesla vydat v souladu s usta-
novením § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a podle ustanovení § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 77a odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Na loučkách II (dále
jen „přírodní památka“) a její ochranné pásmo.

(2) Předmětem ochrany jsou biotopy sekundárních hor-
ských a podhorských vřesovišť (biotop T8.2), podhorských
až horských smilkových trávníků (T2.3), tužebníkových lad
a vlhkých pcháčových luk (T1.6 a T1.5), horských trojštěto-
vých luk (T1.2), degradovaných vrchovišť (R3.4), neváp -
nitých mechových slatinišť (R2.2), přechodových rašelinišť
(R2.3), rašelinných březin (L10.1), rašelinných a podmáčených
smrčin (L9.2), pro které byla vyhlášena evropsky významná
lokalita Na loučkách (CZ0420035), a ptáci tetřívek obecný
(Tetrao tetrix), žluna šedá (Picus canus) a jejich biotopy.

Čl. 2
Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v ka-
tastrálním území Přísečnice, Rusová, Sobětice u Výsluní,
Třebíška, Volyně u Výsluní a Výsluní. Přírodní památka se
skládá ze dvou oddělených částí označených jako část 1 a 2
v příloze č. 1 tohoto nařízení, přičemž uvnitř části 2 přírodní
památky jsou dvě oblasti, ve kterých se přírodní památka ne-
vyhlašuje. Hranice každé části přírodní památky a oblastí 
uvnitř části 2, ve kterých se přírodní památka nevyhlašuje, se
stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stra-
nami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic geometric-
kých obrazců tak, jak jsou v obrazcích za sebou, je uveden
v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(2) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá v Ús-
teckém kraji, v katastrálním území Třebíška a Výsluní.
Ochranné pásmo se skládá ze čtyř oddělených částí, přičemž
část 1 a 2 ochranného pásma je tvořena oblastmi uvnitř čás-
ti 2 přírodní památky. Hranice každé části ochranného pásma
se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné
trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic geome-
trického obrazce tak, jak jsou v obrazci za sebou, je uveden
v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní pa-
mátky a jejího ochranného pásma je uvedeno v příloze č. 2
tohoto nařízení.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) měnit druh pozemků a způsob jejich využití a prová-
dět pozemkové úpravy;

b) provádět stavební práce a terénní úpravy ve smyslu
zvláštního právního předpisu2);

c) zřizovat myslivecká zařízení, která způsobují shro-
mažďování zvěře, zejména krmiště a slaniska;

d) používat hnojiva, biocidy a jiné chemické prostředky
včetně vápnění, to se nevztahuje na bodovou aplika-
ci k sazenicím při zalesnění, repelenty a atraktanty
při ochraně lesa a na činnosti, prováděné při údržbě
a opravách tělesa dráhy a zajištění železničního pro-
vozu.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje.

13
NařÍzeNÍ

Ústeckého kraje č. 13/2013
ze dne 27. listopadu 2013,

o zřízení Přírodní památky Na loučkách II a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

RSDr. Stanislav Rybák v. r.
1. náměstek hejtmana

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 251



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 252

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje č. 13/2013,
kterým se zřizuje přírodní památka Na loučkách II

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 252



Strana 253 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 253



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 254

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 254



Strana 255 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 255



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 256

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 256



Strana 257 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 257



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 258

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 258



Strana 259 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Rada Ústeckého kraje se usnesla vydat v souladu s usta-
novením § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a podle ustanovení § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 77a odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Bezručovo údolí (dá-
le jen „přírodní památka“) a její ochranné pásmo.

(2) Předmětem ochrany jsou biotopy acidofilních bučin
(L5.4), květnatých bučin (L5.1), suchých acidofilních doub-
rav (L7.1), suťových lesů (L4), štěrbinové vegetace silikáto-
vých skal a drolin (S1.2) a údolních jasanovo – olšových 
luhů (L2.2A), a populace motýlů modráska bahenního (Ma-
culinea nausithous) a modráska očkovaného (Maculinea te-
leius) a jejich stanoviště, pro které byla vyhlášena evropsky
významná lokalita Bezručovo údolí (CZ0424030).

Čl. 2
Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v ka-
tastrálním území Bečov, Blatno u Chomutova, Domina, Hrá-
dečná, Chomutov I, Chomutov II, Krásná Lípa u Křimova,
Menhartice u Křimova a Suchdol u Křimova. Přírodní pa-
mátka se skládá ze dvou oddělených částí označených jako
část 1 a 2 v příloze č. 1 tohoto nařízení, přičemž uvnitř části 2
přírodní památky je oblast, ve které se přírodní památka ne-
vyhlašuje. Hranice každé části přírodní památky a oblasti 
uvnitř části 2, ve které se přírodní památka nevyhlašuje, se
stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stra-
nami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic geometric-
kých obrazců tak, jak jsou v obrazcích za sebou, je uveden
v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(2) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá v Ús-
teckém kraji, v katastrálním území Suchdol u Křimova. 

Hranice ochranného pásma se stanoví uzavřeným geome-
trickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou
určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě ka -
tastrální1). Seznam souřadnic geometrického obrazce tak, 
jak jsou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto
nařízení.

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní pa-
mátky a jejího ochranného pásma je uvedeno v příloze č. 2
tohoto nařízení.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

(1) Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany příro-
dy lze v přírodní památce:

a) měnit druh pozemků a způsob jejich využití a prová-
dět pozemkové úpravy;

b) provádět stavební práce a terénní úpravy ve smyslu
zvláštního právního předpisu2);

c) provádět úpravy vodních toků a měnit stávající vod-
ní režim;

d) na plochách s výskytem modráska bahenního (Macu-
linea nausithous) a modráska očkovaného (Maculi-
nea teleius) provádět kosení v době po 15. červnu ka-
lendářního roku, zřizovat myslivecká zařízení včetně
krmišť a slanisk pro zvěř a provádět přikrmování
zvěře.

(2) Hranice ploch s výskytem modráska bahenního (Ma-
culinea nausithous) a modráska očkovaného (Maculinea te-
leius) se stanoví uzavřenými geometrickými obrazci s přímý-
mi stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi
jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic
geometrických obrazců tak, jak jsou v obrazcích za sebou, je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení.

Čl. 4
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje.

14
NařÍzeNÍ

Ústeckého kraje č. 14/2013
ze dne 27. listopadu 2013,

o zřízení Přírodní památky Bezručovo údolí a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

RSDr. Stanislav Rybák v. r.
1. náměstek hejtmana

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 259



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 260

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje č. 14/2013,
kterým se zřizuje přírodní památka Bezručovo údolí

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 260



Strana 261 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 261



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 262

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 262



Strana 263 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 263



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 264

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 264



Strana 265 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 265



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 266

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 266



Strana 267 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 267



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 268

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 268



Strana 269 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Příloha č. 3 k nařízení Ústeckého kraje č. 14/2013,
kterým se zřizuje přírodní památka Bezručovo údolí

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 269



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 270

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 270



Strana 271 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 5/2013

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 271



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 272

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PřeDPISŮ ÚSTeCKÉHO KRaJe

Vydává Ústecký kraj
Redakce: Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
tel.: 475 657 111, fax: 475 200 245
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. 
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2013 činí 1 250 Kč (bez DPH); 1 438 Kč včetně 15% DPH.
 Vychází dle potřeb Ústeckého kraje.
administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00, tel.: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom 245_272_Zlom33-32  6.12.13  13:04  Stránka 272


